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BERNER OY:N YLEISET LAJIKKEELLISEN VILJAN OSTOEHDOT 

1. Sopimuksen osapuolet ja tavoite 

Sopimuksen osapuolina ovat sopimuksen allekirjoittanut Viljelijä ja Berner Oy (jäljempänä Berner). 
Sopimuksen tavoitteena on tuottaa lajikeaitoa viljaa. Tavoitteen saavuttamiseksi Viljelijä viljelee ja myy 
Bernerille sopimusalalla tuottamansa viljasadon. Tuotetun viljan toimitus on tehtävä sadonkorjuuta 
seuraavan vuoden huhtikuun loppuun mennessä. Viljelijä sitoutuu noudattamaan Bernerin antamia ohjeita 
lajikkeellisen viljan tuotannosta ja käsittelystä. Berner sitoutuu ostamaan ja vastaanottamaan tämän 
sopimuksen mukaisesti tuotetun ja laatuvaatimukset täyttävän viljasadon. Viljelijä voi tehdä sopimuksen 
Bernerin kanssa myös asiamiesliikkeen välityksellä. 

Mikäli sopimusmäärä muuttuu oleellisesti tai kasvusto tuhoutuu, siitä pitää ilmoittaa Bernerille viipymättä 
ja viimeistään: kevätlajikkeet 31.10. ja syyslajikkeet 31.5. mennessä. 

2. Käytettävä kantasiemen 

Viljelijän tulee käyttää kantasiemenenä (=sopimusviljelyksen kylvösiemen) enintään C2 sukupolven 
sertifioitua siementä tai myöhempinä sopimusvuosina hänen itsensä tuottamaa, Bernerin hyväksymää, 
enintään neljännen (4) sukupolven lajikkeellista viljaa. 

Jos viljelijä aikoo käyttää itse tuottamaansa lajikkeellista viljaa kantasiemenenä tulevan vuoden 
sopimusviljelyssä, on siitä ilmoitettava viljelystarkastajalle tarkastuksen yhteydessä ja kirjattava aikomus 
viljelystarkastuspöytäkirjaan. Itse tuotetun kantasiemenen käytön hyväksynnän Berner merkitsee 
seuraavan vuoden viljelysopimukseen. Hyväksynnän edellytyksenä on, että koko sopimussato, lukuun 
ottamatta ko. kantasiemenmäärää, on toimitettu Bernerille ja se on hukkakauran ja aitouden osalta todettu 
sopimuksen mukaiseksi. 

3. Viljelyä ja tuotettua satoa koskevat vaatimukset 

Sopimustilalla ei saa esiintyä hukkakauraa eikä tila sopimustoimintaa aloitettaessa saa kuulua kunnan 
hukkakaurarekisteriin. Muilta osin viljelyksen on täytettävä Bernerin vaatimukset esikasvien, 
eristysetäisyyksien ja tautien osalta. 

Sopimusviljelys on viljelystarkastettava kasvukauden aikana ennen sadonkorjuuta. Tarkastuskustannuksista 
vastaa Berner. Viljelijän tulee antaa tarkastajalle/Bernerille kaikki sopimusviljelyä ja -satoa koskevat tiedot. 
Viljelystarkastuksessa viljelyksen lajikeaitouden tulee olla vähintään 98 %, eikä kasvustossa saa esiintyä 
haitallisessa määrin rikkakasveja tai haitallisia viljelyskasveja. 

Tuotetussa viljasadossa ei saa esiintyä hukkakauraa ja sen tulee olla tuleentunutta, tervettä, väriltään ja 
muulta ulkonäöltään sekä hajultaan normaalia. Se ei saa olla tunkkaista tai nokista eikä siinä saa olla 
tuholaisia, ulosteita eikä peittausainetta. Vilja on kuivattava niin, että sen kosteus on enintään 14 %. 
Viljassa saa olla roskia enintään 1 % ja haitallisten viljalajien siemeniä enintään 0,2 %. Satokaudesta 2018 
alkaen yhdyskuntapuhdistamolietteitä ja -jätteitä sisältävien lannoitevalmisteiden käyttö ei ole sallittua. 
Valmisteet, jotka sisältävät klormekvattikloridia (CCC) ei ole sallittuja käyttää kauran viljelyssä. 
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Muulta laadultaan viljan on täytettävä seuraavat vaatimukset: 

• Vehnä: Itävyys vähintään 85 %, hl-paino vähintään 78 kg/hl, sakoluku vähintään 180, valkuainen 
vähintään 12 % 

• Ruis: Itävyys vähintään 85 %, hl-paino vähintään 71 kg/hl, sakoluku vähintään 85 

• Ohra: Itävyys vähintään 88 %, hl-paino vähintään 63 kg/hl 

• Kaura: Itävyys vähintään 88 %, hl-paino vähintään 54 kg/hl 

Kunto- ja laatuvaatimusten tulee täyttyä toimituseräkohtaisesti vastaanottotarkastuksessa.  

4. Ennakkonäytteet ja toimituksesta sopiminen 

Ennen erän toimitusta Viljelijä toimittaa kuivatusta sopimussadosta edustavan näytteen vastaanottavalle 
varastolle loka-marraskuussa ennakkoanalyysiä varten. 

Ennakkoanalyysejä tehdään veloituksetta enintään 1kpl/40 tonnia toimitettavasta määrästä, kuitenkin 
vähintään 1 kpl/sopimus. Viljelijän haluamat lisäanalyysit veloitetaan häneltä vastaanottavan varaston 
hinnaston mukaisesti. Berner ilmoittaa ennakkoanalyysin tulokset ja erän hyväksymispäätöksen Viljelijälle. 
Tämän jälkeen osapuolet sopivat toimitusajan. 

5. Kauppahinta 

Berner julkaisee Avenakaupassa (www.avenakauppa.fi) lajikkeellisen viljan perusostohinnat ja 
laatuhinnoitteluperusteet eri vastaanottopaikoissa. Hintoja ja laatuhinnoitteluperusteita voidaan muuttaa 
milloin hyvänsä. 

Viljelijä voi kiinnittää hinnan tämän sopimuksen tarkoittamaan viljaan haluamanaan aikana ennen 
toimitusta ilmoittamalla siitä Bernerille. Sopimushinnaksi tulee Bernerin julkaisema perushinta 
kiinnityshetkellä. Kiinnitettyä hintaa ei kumpikaan osapuoli voi myöhemmin muuttaa. Berner vahvistaa 
hinnankiinnityksen kirjallisesti. 

Ellei Viljelijä ole kiinnittänyt hintaa erikseen, hinnaksi tulee sen päivän hinta, jolloin toimituksesta sovitaan. 
Muussa tapauksessa hinta on sadonkorjuuta seuraavan huhtikuun 30. päivänä voimassa oleva Nyt-hinta. 

Edellä olevan mukaisesti määräytyvän markkinahinnan lisäksi Berner maksaa sopimusehdot täyttävästä 
hyväksytystä viljasta tässä sopimuksessa sovitun sopimuslisähinnan. 

Perushinta tarkoittaa hintaa, jonka Berner maksaa sovittuun vastaanottopaikkaan toimitetusta 
perushintalaatuisesta viljasta. Perushintalaadusta poikkeavien laatutekijöiden vaikutus kauppahintaan 
lasketaan hinnankiinnityshetkellä voimassa olevien Bernerin laatuhinnoitteluperusteiden mukaisesti. 
Hinnoittelu tapahtuu vastaanottolaadun ja -määrän perusteella. Alle 10 tonnin toimituserästä peritään 
toimitusaikana voimassa oleva pienerämaksu. 

Jos sopimusviljely on viljelystarkastuksessa hylätty tai vilja ei täytä sopimuksen vaatimuksia, neuvotellaan 
sen vastaanotosta ja kauppaehdoista erikseen.  

6. Maksuehdot 

Berner maksaa vastaanotettujen viljaerien kauppahinnan 30 päivän kuluessa vastaanotosta. 
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7. Laadunmäärityksen tarkastuttaminen 

Jos Viljelijä on tyytymätön Bernerin vastaanotossa tekemään laadunmääritystulokseen, hänellä on oikeus 
pyytää viljaerästä otetun rinnakkaisnäytteen jälkitarkastusta 14 päivän kuluessa tilityksen päiväyksestä. 
Jälkitarkastus tehdään Ruokaviraston viljalaboratoriossa riidanalaisten laatutekijöiden osalta. Jos 
jälkitarkastuksen tulos poikkeaa vastaanottoanalyysin tuloksesta enemmän, kuin alla esitetyn sallitun 
poikkeaman verran, tehdään hinnoittelu jälkitarkastuksen tuloksen mukaan ja jälkitarkastuskuluista vastaa 
Berner. Muussa tapauksessa tarkastuskuluista vastaa jälkitarkastuksen vaatija. 

Laadunmäärityksessä sallittavat poikkeamat: Kosteus +/- 0,5 %-yksikköä, hehtolitranpaino +/- 0,5 kg/hl, 
valkuainen +/- 0,5 % yksikköä, rikkapitoisuus +/- 0,2 %-yksikköä lisättynä 10 %:lla vastaanottoanalyysin 
tuloksen ja jälkitarkastustuloksen keskiarvosta, sakoluku +/- 5 % vastaanottoanalyysin tuloksen ja 
jälkitarkastustuloksen keskiarvosta kuitenkin vähinään 5 sakolukuyksikköä keskiarvosta, itävyys +/- 6 %-
yksikköä. 

8. Vastuullisuus 

Osapuolet sitoutuvat toimimaan tämän Sopimuksen mukaisessa yhteistyössä Sopimuksen liitteenä olevien 
Berner-konsernin toimittajia koskevien eettisten toimintaohjeiden mukaisesti ja edistämään kaikessa 
toiminnassaan sosiaalista ja ympäristövastuuta tukevia toimintatapoja ja päämääriä organisaatiossaan. 
Tämä tarkoittaa toimimista tavalla, joka täyttää vähintään toimittajien eettisissä toimintaohjeissa mainitut 
perusvelvollisuudet ihmisoikeuksien, työvoiman, ympäristön ja korruption torjunnan aloilla. 
 
Berner-konsernilla on yksinomainen oikeus vaatia Toimittajalta toimenpiteitä, mikäli Toimittaja 
epäonnistuu noudattamaan toimittajia koskevien eettisen toimintaperiaatteiden ehtoja. Berner-konsernilla 
on yksinomainen oikeus irtisanoa sopimus ja toiminta Toimittajan kanssa, mikäli parannuksia ei tehdä 
vaadittavassa ajassa. 

9. Sovellettava laki ja erimielisyyksien ratkaiseminen 

Tähän sopimukseen sovelletaan Suomen lakia, lukuun ottamatta sen lainvalintasäännöksiä.   

Mahdolliset erimielisyydet pyritään ratkaisemaan Osapuolten välisin neuvotteluin. Mikäli Osapuolet eivät 
pääse neuvotteluissa yksimielisyyteen, sopimusta koskevat erimielisyydet ratkaistaan lopullisesti 
välimiesmenettelyssä Keskuskauppakamarin välimiesmenettelysääntöjen mukaisesti. Välimiesoikeus on 
yksijäseninen. Välimiesmenettelyn paikka on Helsinki ja kieli suomi. 


